海医组人〔2013〕10号

关于开展第六次全员聘任调研工作的通知
附属医院党委、各党总支（直属党支部），各院、部（系）、室、中心、各直属机构：
根据《海南医学院第六次全员聘任工作方案》安排，校聘任办将于近期开展第六次全员聘任前期的调研工作，现将相关事宜通知如下：
一、调研目的
通过调研，全面了解调研对象当前在机构设置、职能划分、人员编制及聘任方面的基本情况，在第五次全员聘任后存在的问题及原因，了解调研对象的未来发展目标以及征求对第六次全员聘任工作的意见和建议，为科学制定第六次全员聘任整体方案提供基础数据和决策依据。

二、调研方法

要采取实地考察、文献搜集、座谈会、调查问卷等多种形式开展调研工作。在调研过程中，要特别注意学习和借鉴省内外其他院校好的做法和经验，取长补短。

三、调研内容
（一）目前本单位的基本情况（含概况、机构设置、具体职能划分、人员编制及配备情况、日常运行情况等）；
（二）第五次全员聘任后，本单位在机构设置、人员聘任及编制管理等方面存在的问题，分析原因并提出解决方案建议。
（三）当前本单位领导班子结构分析。应从党政正副职职数、实际聘任情况、年龄结构、性别结构、党派结构、民族结构、学历学位结构、职称结构等方面进行分析，并提出符合本单位实际及未来发展的班子结构建议。
（四）第六次全员聘任中，本单位的自身定位及职能。
（五）第六次全员聘任中，本单位聘任方案建议（包括机构设置、具体职能划分及人员编制数量等），请说明理由及依据（包括国内同类高校的经验、做法）。
（六）第六次全员聘任中，本单位需要增设、调整、合并或撤消的机构，理由及依据。
（七）对学校第六次全员聘任工作的建议，内容包括聘期设置、机构设置、人员聘任、编制管理等方面的相关建议和意见。
以上各项各单位必答，以下各项相关单位选答：
（八）对如何进一步理顺教学工作体制机制，如何理顺二级学院党、政、群、团、学之间关系的意见和建议。（教学单位答）
（九）对如何科学、合理设置科研机构，构建科学、合理的科研工作体制机制，理顺各科研机构之间关系的意见和建议。 （科研机构答）
（十）对如何理顺教学单位、教辅机构以及后勤服务之间关系的意见和建议。（教学、教辅、后勤单位答）
（十一）对如何进一步构建机构精简、更具活力、更加科学高效的行政工作体制机制的意见和建议。（行政机构必答，其他单位选答）
（十二）对全面推进和真正实现后勤服务社会化的意见和建议。（后勤公司答）
（十三）对进一步构建科学、合理的学生工作体制机制的意见和建议。（学工、团委和各党总支答）
（十四）就如何理顺海南岛养生科学与旅游医学研究院与学校之间关系的意见和建议。（研究院答）

    （十五）就如何理顺附属医院与临床学院、临床技能中心之间的关系的意见和建议。（附属医院、临床学院、临床技能中心答）

    （十六）对如何协调、妥善处理好“大临床”与“小临床”之间关系的意见和建议。（附属医院、临床学院、口腔医学院、热带医学与检验医学院、中医学院、国际护理学院答）

    四、调研进度安排
（一）各单位于3月8日前填写基本情况调查表（附件）和根据调研内容撰写调研汇报材料，并通过党政联席会议讨论通过；
（二）3月8日前，各调研小组收集各单位的基本情况调查表、调研汇报材料（电子版及纸张版，各单位负责人签字并加盖公章）；

（三）3月11日，各调研小组开始调研；

（四）3月20日，各调研小组提交调研报告。

五、工作要求
（一）时间要求：各单位要高度重视，按规定时间完成各项工作，认真做好调研汇报材料的撰写，积极配合调研组开展调研工作。
（二）质量要求：各单位要根据学校发展战略定位，结合本单位发展实际，在认真总结第五次全员聘任经验和做法的基础上，根据调研内容组织相关人员认真撰写数据准确、依据充分、意见合理的汇报材料。
（三）明确责任：各单位党政负责人应对调研汇报材料真实性负责。
附件：海南医学院第六次全员聘任工作基本情况调查表
                               海南医学院
第六次全员聘任领导小组办公室（代章）
                             2013年3月1日

附件
海南医学院第六次全员聘任工作基本情况调查表

单位/部门：                        负责人签章：
	一、第五次全员聘任人员基本情况

	人员类别
	编制数
	现有人数
	备注

	（一）专业技术人员

	1、专任教师

	2、科研人员

	3、教辅人员

	4、辅导员

	（二）党政管理人员

	（三）工勤人员

	合计

	二、第五次全员聘任三级机构情况

	现设三级机构数

	编制总数

	现设机构名称
	编制数
	现有人数
	备注

	合计

	三、第六次全员聘任计划

	拟设三级机构数

	拟定编制总数

	拟设三级机构名称
	编制数
	是否需修改、合并或撤消
	理由及依据

	合计

注：1、页数不足自行添加；

2、理由及依据要充分、可行性强。
日期：2013年   月    日
- 6 -
- 5 -